Pada periode yang sama, Daulah Abbasiyah menuntut pembagian Bojena, sedang memasuki periode ke-4 (447 H/1194 M), masa kekuasaan Bani Saljuk dalam pemerintahan Khalifah Abbasiyah yang disebut masa pengaruh Turki kedua, dan periode ke lima (590 H/1194 M- 656 H/1258 M), pada masa ini kekuasaan khalifah hanya efektif di sekitar kota Baghdad.¹²

¹⁰ Sodiman, "Etos Belajar dalam Kitab Ta'lim Al-Muta'allim Thaariq Al-Ta'allum Karya Imam Al-Zarnuji" *Jurnal Al-Ta'dib*, Vol. 6 No. 2, Juli – Desember 2013, hal. 58.

¹¹ *Ibid.*, hal. 59.

¹² *Ibid.*, hal. 59.

b.